



COMUNE DI ASSEMINI

Citta' Metropolitana di Cagliari

Area Lavori Pubblici, Espropriazioni e Datore di Lavoro

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE: 372 DEL: 27/03/2023

OGGETTO: *LAVORI DI RINATURALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO PAI RIO SA NUXEDDA TRA VIA S.MARIA E LA STRADA PEDEMONTANA, CUP B58C14000190004. - CIG 97351346B7 DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE LETTERA DI INVITO E DISCIPLINARE CON ALLEGATI*



COMUNE DI ASSEMINI

Città Metropolitana di Cagliari

Area Lavori Pubblici, Espropriazioni e Datore di Lavoro

Determinazione del Responsabile N. DEL

OGGETTO: LAVORI DI RINATURALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO PAI RIO SA NUXEDDA TRA VIA S.MARIA E LA STRADA PEDEMONTANA, CUP B58C14000190004. - CIG 97351346B7 DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE LETTERA DI INVITO E DISCIPLINARE CON ALLEGATI

Il Responsabile del Area Lavori Pubblici, Espropriazioni e Datore di Lavoro

RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n° 57 del 26 Luglio 2022 con il quale si scioglieva il Consiglio Comunale del Comune di Assemini e si nominava quale Commissario Straordinario il Dottor Bruno Carcangiu per la provvisoria gestione dello Stesso fino all'insediamento degli organi ordinari a norma di legge;

VISTE:

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 29.04.2022 avente ad oggetto: "Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza del Comune di Assemini 2022/2024";
- la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale n. 80 del 16.11.2022, esecutiva ai sensi di legge, recante ad oggetto "Approvazione del Piano Integrato Di Attività E Organizzazione 2022-2024" ai sensi dell' art. 6 Del DI N. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge N. 113/2021;
- la deliberazione del Commissario Straordinario adottata con i poteri del Consiglio Comunale n. 57 del 14.12.2022 recante ad oggetto "Approvazione Documento Unico di Programmazione 2023 – 2024 - 2025" con la quale si è approvato il documento unico di programmazione per il triennio 2023 – 2025;
- la deliberazione del Commissario Straordinario adottata con i poteri del Consiglio Comunale n° 69 del 28.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è approvato il Bilancio di Previsione periodo 2023/2025 con i relativi allegati;
- la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale n. 9 del 25.01.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto "Approvazione Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) 2023 - 2025. Assegnazione risorse finanziarie";



- la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio Comunale n. 7 del 17.02.2023 di approvazione della Variazione n. 1 del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2023-2025.

VISTO il Decreto del Sindaco n° 4 del 16.02.2021 che nomina il sottoscritto, Responsabile Area Lavori Pubblici – Espropriazioni, Datore di lavoro, che legittima ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

RITENUTA la propria competenza sull'adozione dell'atto di cui all'oggetto, ai sensi dell'articolo 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000, in quanto trattasi di atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio.

PREMESSO che:

- Il Responsabile Unico del procedimento dell'opera è l'ing. Giuseppe Izzo;
- il CUP (codice unico di progetto di investimento pubblico) è il n. B58C14000190004;
- lo Smart CIG acquisito per le spese tecniche di progettazione - DL-misura-contabilità è il n° Z21149C94B determinazione n. 529 del 11.05.2016 (convenzione del 29.09.2016);
- lo SMART CIG per i servizi di ingegneria Coordinamento sicurezza è il n. Z2F30E71C4;
- l'importo dell'opera pari a € 1.080.578,21, risulta finanziata per € 1.000.000,00 con Fondi Regione Sardegna e € 80.578,21 con fondi di Bilancio Comunale capitoli 311015 e 311041 bilancio 2023;
- in data 24.03.2023 è stato acquisito il CIG per la presente procedura con il n.97351346B7;

RILEVATO che l'Amministrazione comunale con deliberazione n. 131 del 25/07/2014, ha approvato il Progetto Preliminare dei "LAVORI DI RINATURALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO PAI RIO SA NUXEDDA TRA VIA S. MARIA E LA STRADA PEDEMONTANA", redatto dal personale incaricato dell'Area Tecnica – Servizio LL.PP.;

ACCERTATO che:

- con determinazione n. 529 del 11.05.2016 si affidava l'incarico per la progettazione definitiva-esecutiva-dl-misura-contabilità - lavori di RINATURALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO PAI RIO SA NUXEDDA TRA VIA S. MARIA E LA STRADA PEDEMONTANA – all'Ing Mazzullo Antonino MZZNNN73A28B354U, giusta convenzione d'incarico professionale del 29.09.2016;
- con determinazione del Responsabile di Servizio n. 1442 del 30.12.2016 si è proceduto ad affidare all'ing. Antonino Mazzullo, l'incarico al professionista di cui sopra, per la redazione dello Studio di compatibilità idraulica e della relazione paesaggistica, secondo DPCM 12.12.2005 relativa all'opera in oggetto, smart CIG Z741CC9710;

RILEVATO che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 06.04.2020, si approvava il progetto definitivo e il progetto esecutivo redatto dall'ing. Antonino Mazzullo per i LAVORI DI RINATURALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO PAI RIO SA NUXEDDA TRA VIA S. MARIA E STRADA PEDEMONTANA,



DATO ATTO che la RAS, Assessorato dei Lavori Pubblici, con la Determinazione del Servizio Opere Idriche e Idrogeologiche (SOI), datata 23.09.2020, n.26890/1602, ha convenzionato il Comune di Assemini per la realizzazione dell'intervento denominato "Lavori di rinaturalizzazione e adeguamento PAI rio Sa Nuxedda tra via S.Maria e la strada pedemontana" per l'importo pari a Euro 1.000.000,00 a gravare sul Bilancio Regionale cap. SC04.0384 - missione 09 - programma 01 - macroaggregato 203 - PCF U.2.03.01.02.003- Esercizio 2020, C.d.R. 00.08.01.05;

RILEVATO che con Determinazione n. 381 del 27.04.2021 si è proceduto all'affidamento diretto dei servizi tecnici di coordinamento della sicurezza in Fase di Progettazione ed Esecuzione, Adeguamento prezzi con certificato di regolare esecuzione, per l'esecuzione dei "Lavori di rinaturalizzazione e adeguamento PAI Rio Sa Nuxedda tra via S. Maria e strada pedemontana" - CUP B58C14000190004 a favore dell'Ing. Antonino Mazzullo;

PRESO ATTO della nota RAS Assessorato dei Lavori Pubblici, Direzione Generale dei Lavori Pubblici - Servizio opere idriche e idrogeologiche del 05.05.2021, prot. RAS n. 14482, acquisita al protocollo dell'Ente in data 05.05.2021 al n. 18017, con la quale viene emesso parere favorevole di coerenza all'esecuzione degli interventi approvati con Delibera n. 42/2020;

ACCERTATO che:

- con nota del 12.09.2022, prot. 30163 si è proceduto alla richiesta al progettista dell'opera, Ing. Antonino Mazzullo, di dare indicazione dell'aumento del costo dell'opera con applicazione del Prezzario dei lavori pubblici della Regione Sardegna, aggiornato con la Delibera di Giunta Regionale del 21 giugno 2022, n. 19/23, e pubblicato nel sito internet della RAS;
- in riscontro alla suddetta richiesta il professionista, in data 15.09.2022, prot. n. 30646, ha trasmesso il quadro comparativo dal quale si evince la necessità di integrare il finanziamento dell'opera di circa € 95.000,00, comprensivo del maggiore importo dei lavori e delle somme a disposizione;

CONSIDERATO che, a seguito dell'aggiornamento del Prezzario dei lavori pubblici della Regione Sardegna approvato con Delibera di Giunta Regionale del 21 giugno 2022, n. 19/23, con nota protocollo int. 48342 del 20.09.2022 si è proceduto a richiedere all'Area Finanziaria la messa a disposizione di Fondi di Bilancio come proiezione di adeguamento economico del costo dei lavori per una cifra pari a € 95.000,00, come previsto all'art. 26 del DL 50/2022;

RILEVATO che, con Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale n. 37 del 28 settembre 2022, è stata stanziata nel Bilancio 2022 la somma pari ad € 95.000,00 all'interno del capitolo di Bilancio n. 311015 dedicata all'opera in oggetto;

ACCERTATO che, con Delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale n. 111 del 28.12.2022, è stato approvato il quadro economico dell'opera con l'integrazione dei fondi necessari alla revisione dei prezzi per un importo aggiuntivo di € 80.578,21;

RICHIAMATA la Delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale n.41 del 20.03.2023 avente ad oggetto "Preso D'atto Progetto Esecutivo Revisionato Ai Sensi Del D.L. 50/2022 ";



DATO ATTO che la spesa complessiva per la realizzazione dell'opera pari a € 1.080.578,21 risulta finanziata per € 1.000.000,00 con Fondi Regione Sardegna e per € 80.578,21 con fondi di Bilancio Comunale capitoli 311015 e 311041, bil 2023-2025;

RILEVATO che risulta necessario avviare il procedimento per la scelta del contraente, nonché individuare gli elementi essenziali del contratto, i criteri di selezione, così come stabilito dall'articolo 32, comma 2 del D.Lgs. n° 50 del 18.04.2016 e s.m.i., per l'affidamento dell'appalto di cui trattasi;

CONSIDERATO CHE, con la Determinazione del Responsabile del Servizio n.289 del 13.03.2023 si approvava l'avviso pubblico di manifestazione di interesse per un'indagine di mercato da esperirsi tramite Rdl (Richiesta di Informazioni) sulla Centrale di Committenza della RAS (Regione Autonoma della Sardegna) consultabile all'indirizzo <https://www.sardegncat.it/> con i relativi allegati e propedeutica all'espletamento di una procedura negoziata, ai sensi del combinato disposto di cui all'articolo 1, comma 2, lettera b) della L. n. 120 dell'11.09.2020 e s.m.i., per l'affidamento dei "Lavori di rinaturalizzazione e adeguamento PAI rio Sa Nuxedda tra via S.Maria e la strada pedemontana" ;

RICHIAMATA la Determinazione n. 349 del 23:03.2023 con la quale è stato approvato il verbale numero uno del 22.03.2023 relativo al sorteggio pubblico degli operatori economici individuati a seguito di indagine di mercato tramite Rdl su Sardegna Cat per la successiva procedura negoziata sensi dell'art. 1, com. 2, lett. b) della l. n° 120/2020 da esperirsi con RdO su SardegnaCat;

CONSIDERATO che, l'articolo 192 del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000 e s.m.i. e l'articolo 32 del D.Lgs. n° 50 del 18.04.2016 e s.m.i., prescrivono che la stipula dei contratti debba essere preceduta da apposita determinazione a contrarre indicante il fine che il contratto intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base e che, pertanto, necessita adottare la presente determinazione al fine di affidare l'appalto

RITENUTO dover dare avvio alla successiva procedura di gara tramite RdO (Richiesta di Offerta) sulla centrale di committenza della RAS (Regione Autonoma della Sardegna) denominata Sardegna Cat consultabile all'indirizzo <https://www.sardegncat.it/>, invitando a partecipare gli operatori economici sorteggiati con precedente procedura indagine di mercato Rdl esperita sulla stessa centrale;

RITENUTO AVVIARE, la procedura di scelta del contraente stabilendo i seguenti elementi essenziali, ai sensi dell'art. 192 del D. L.gs. 267/2000 e art. 32, comma 2 del D. Lgs. 50/2016, dando atto:

- che con l'appalto e il conseguente contratto si intendono realizzare i "Lavori Di Rinaturalizzazione E Adeguamento Pai Rio Sa Nuxedda Tra Via S. Maria E La Strada Pedemontana";
- che è stato emesso in data 10 marzo 2023 l'atto formale di Validazione del progetto, previsto dall'art. 26 del D. Lgs. n. 50/2016, da parte del Responsabile Unico del procedimento;
- che l'art. 1, comma 2, lettera b) della L. n° 120 dell'11.09.2020 "*Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali»* prevede che per i lavori di importo pari o superiore a un milione di euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 vengono affidati, mediante procedura negoziata con consultazione di almeno dieci operatori economici, individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici;



- che si rende necessario attivare una procedura negoziata senza bando, secondo le modalità di cui all'art. 1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020, con invito rivolto ad un numero pari a 20 operatori economici già individuati tramite indagine di mercato Rdl;
- che la forma del contratto è quella scritta, mediante atto pubblico amministrativo, firmato in modalità elettronica;
- che le clausole ritenute essenziali sono contenute nella lettera invito e negli allegati che con la presente determinazione si vanno ad approvare;
- che il contratto verrà stipulato a misura e con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell'art. 36 comma 9 bis del D.lgs. 50/2016;
- che l'importo dei lavori, al netto dell'IVA, ammonta a € 737.753,09 di cui € 718.219,11 per lavori a base d'asta e € 19.533,98 per oneri per l'attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso, categoria dei lavori prevalente OG8 (classe III);

RITENUTO ESPLETARE la predetta procedura, mediante l'utilizzo della centrale di committenza della RAS (Regione Autonoma della Sardegna) denominata Sardegna Cat consultabile all'indirizzo <https://www.sardegnaecat.it/>.

VISTO l'allegato schema della lettera di invito e disciplinare e i relativi allegati:

- DGUE (Documento di Gara Unico Europeo) elettronico a corredo dell'offerta;
- ALLEGATO A – Istanza di ammissione e annessa dichiarazione;
- ALLEGATO B – Dichiarazione sostitutiva altri soggetti;
- ALLEGATO C – Patto di integrità;
- ALLEGATO D – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;
- ALLEGATO E – Informativa sulla privacy - Regolamento 679/2016/UE;
- ALLEGATO F: Dichiarazione di avalimento a corredo dell'offerta;
- ALLEGATO G - Dichiarazione per la presentazione dell'offerta economica.

che si allegano alla presente, per farne parte integrante e sostanziale.

RITENUTO procedere alla prenotazione dell'importo necessario a bandire la presente procedura di gara per € 900.058,77, al lordo di IVA al 22%, che farà carico nel bilancio 2023 -2025 sui capitoli. 311015 e 311041, esigibilità 2023/2024;

DATO ATTO che la Stazione Appaltante dovrà provvedere al versamento del contributo all'A.N.A.C. Autorità Nazionale Anticorruzione, di cui alla Deliberazione n° 621 del 20.12.2022 "Attuazione dell'articolo 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266" per l'anno 2023 e simili per un importo di € 375,00;

RITENUTO IMPEGNARE l'importo di € 375,00 a favore dell'A.N.A.C. attingendo dal cap. 311015- bil 2023-2025 esigibilità 2023;

RITENUTO approvare lo schema della lettera di invito e disciplinare e i relativi allegati per la procedura negoziata da espletarsi con RdO sulla centrale di committenza Sardegna Cat;

DATO ATTO che:



- con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall'art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

- non sussiste conflitto di interessi in capo al Responsabile del Servizio nell'adozione degli atti endo-procedimentali e nell'adozione del presente provvedimento, così come previsto dall'art. 6-bis della Legge 07.08.1990, n. 241 e art. 1, comma 9, della L.190/2012 l'insussistenza dell'obbligo di astensione del sottoscritto e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse.

DATO ATTO che si esprime parere favorevole di regolarità tecnica e la correttezza giuridico amministrativa sul presente provvedimento e di attestarne la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. e degli articoli 4 e 5 del Regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO pertanto procedere nel merito;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente;

DI INDIRE la procedura negoziata senza bando, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera b) della L. n° 120 dell'11.09.2020 e s.m.e.i., per l'appalto dei lavori di "RINATURALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO PAI RIO SA NUXEDDA TRA VIA S. MARIA E LA STRADA PEDEMONTANA" mediante invito rivolto a numero pari a 20 operatori economici con selezione della migliore offerta secondo il criterio del minor prezzo previsto dall'art. 36, comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., da espletarsi sulla centrale di committenza della RAS (Regione Autonoma della Sardegna) denominata Sardegna Cat;

DI STABILIRE i seguenti elementi essenziali, ai sensi dell'art. 192 del D.lvo 267/2000 e art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/.2016 dando atto:

- che con l'appalto e il conseguente contratto si intendono realizzare i LAVORI DI RINATURALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO PAI RIO SA NUXEDDA TRA VIA S. MARIA E LA STRADA PEDEMONTANA";
- che è stato emesso in data 10 marzo 2023 l'atto formale di Validazione del progetto previsto dall'art. 26 del D. Lgs. n. 50/2016 da parte del Responsabile Unico del procedimento;
- che l'art. 1, comma 2, lettera b) della L. n° 120 dell'11.09.2020 "*Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali»* prevede che per i lavori di importo pari o superiore a un milione di euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 vengono affidati, mediante procedura negoziata con consultazione di almeno dieci operatori economici, individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici;
- che si rende necessario attivare una procedura negoziata senza bando, secondo le modalità di cui all'art. 1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020, con invito rivolto ad un numero pari a 20 operatori economici già individuati tramite indagine di mercato Rdl;
- che la forma del contratto è quella scritta, mediante atto pubblico amministrativo, firmato in modalità elettronica;



- che le clausole ritenute essenziali sono contenute nella lettera invito e negli allegati che con la presente determinazione si vanno ad approvare;
- che il contratto verrà stipulato a MISURA e con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell'art. 36 comma 9 bis del D.lgs. 50/2016;
- che l'importo dei lavori, al netto dell'IVA, ammonta a € 737.753,09 di cui 718.219,11 lavori a base d'asta e € 19.533,98 oneri per l'attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso, categoria dei lavori prevalente OG8 (classe III)

DI DARE ATTO

- che le clausole ritenute essenziali sono contenute nella lettera invito e disciplinare di gara e negli allegati al presente atto;
- che la predetta procedura di gara verrà esperita attraverso una RdO (Richiesta di Offerta) sulla centrale di committenza della RAS (Regione Autonoma della Sardegna) denominata Sardegna Cat consultabile all'indirizzo <https://www.sardegncat.it/>;

DI APPROVARE l'allegato schema della lettera di invito e disciplinare e i relativi allegati:

- DGUE (Documento di Gara Unico Europeo) elettronico a corredo dell'offerta;
- ALLEGATO A – Istanza di ammissione e annessa dichiarazione;
- ALLEGATO B – Dichiarazione sostitutiva altri soggetti;
- ALLEGATO C – Patto di integrità;
- ALLEGATO D – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;
- ALLEGATO E – Informativa sulla privacy - Regolamento 679/2016/UE;
- ALLEGATO F Dichiarazione di avvalimento a corredo dell'offerta;
- ALLEGATO G - Dichiarazione per la presentazione dell'offerta economica.

che si allegano alla presente, per farne parte integrante e sostanziale.

DI PRENOTARE l'importo necessario a bandire la presente procedura di gara pari a € 900.058,77 al lordo di IVA al 22%, che farà carico nel bilancio 2023-2025 ai cap. 311015 e 311041, esigibilità 2023/2024;

DI IMPEGNARE l'importo di € 375,00 a favore dell'A.N.A.C. attingendo dal cap. 311015- bil 2023 – 2025 esigibilità 2023;

DI DARE ATTO CHE:

- Il Responsabile Unico del procedimento dell'opera è l'ing. Giuseppe Izzo;
- il CUP (codice unico di progetto di investimento pubblico) è il n. B58C14000190004;
- lo Smart CIG acquisito per le spese tecniche di progettazione - DL-misura-contabilità è il n° Z21149C94B determinazione n. 529 del 11.05.2016 (convenzione del 29.09.2016);
- lo SMART CIG per i servizi di ingegneria Coordinamento sicurezza è il n. Z2F30E71C4;
- l'importo dell'opera pari a € 1.080.578,21, risulta finanziata per € 1.000.000,00 con Fondi Regione Sardegna e € 80.578,21 con fondi di Bilancio Comunale capitoli 311015 e 311041 bilancio 2023;
- in data 24.03.2023 è stato acquisito il CIG per la presente procedura con il n. 97351346B7

DI DARE ATTO



- che il presente atto ha efficacia dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria resa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'articolo 151 e 183 del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000;
- che, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8 del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000, il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

DI DARE ATTO ANCORA:

- che ai sensi dell'articolo 6-bis della L. n° 241 del 07.08.1990, dell'articolo 1, comma 9, lettera e) della L. n° 190 del 06.11.2012, dell'articolo 7 del Codice di Comportamento del personale del Comune di Assemini, approvato con Deliberazione della G.C. n° 205 del 22.12.2014 esecutiva ai sensi di legge e dell'articolo 42 del D.Lgs. n° 50 del 18.04.2016, per il presente atto non sussistono motivi di conflitto di interesse in capo al Responsabile del Procedimento e al soggetto che lo adotta;
- che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l'Albo Pretorio Digitale e sul Sito Internet della Stazione Appaltante consultabili entrambi all'indirizzo <https://comune.assemini.ca.it/>, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs. n° 50 del 18.04.2016 e dell'articolo 23 del D.Lgs. n° 33 del 14.03.2013.

DI ESPRIMERE, sul presente atto, parere favorevole per la regolarità tecnica e la correttezza giuridico amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e degli articoli 4 e 5 del Regolamento comunale sui controlli interni.

DI TRASMETTERE la presente determinazione ai Servizi Finanziari per le verifiche contabili al fine di apporre il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.183, comma 7, del Decreto Legislativo 267/2000.

L'istruttore direttivo
Dott.ssa Stefania Pani

***Il Responsabile dell'Area Lavori Pubblici,
Espropriazioni e Datore di Lavoro***
Ing. Giuseppe Izzo



Comune di Assemini

Ufficio di Segreteria Generale

Copia Cartacea della presente determinazione è stata trasmessa per l'affissione all'albo pretorio comunale per la pubblicazione per quindici giorni consecutivi.

Assemini Lì, ____ / ____ / _____

L' Incaricato

*Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
L'accesso agli Atti viene garantito attraverso l'ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di procedimento ai quali l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti del Comune di Assemini.*

Determinazione Del Responsabile
